
 
 

DETERMINAZIONE N. 515 DEL 10/07/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  SERVIZIO DI SPEDIZIONE, AFFRANCAZIONE E PICK UP RELATIVO AL 

RITIRO DELLA POSTA GIORNALIERA DEGLI UFFICI DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO. IMPEGNO DI SPESA 2017. 

 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva propria 

determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla 

istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali 

presso il Consiglio regionale; 

 

VISTA        la determinazione n. 392 dell’11/06/2015 concernente “Registro unico delle      

determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della disciplina di adozione di cui 

alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;    

 

VISTA la legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 

VISTA la legge regionale n. 18 del 31 dicembre 2016 concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2017-2019; 

 

VISTA la deliberazione UDP n. 1 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto”; 

 

VISTA la determinazione n. 912 del 28 Dicembre 2012, con la quale si era affidato alla Soc. 

Poste Italiane S.p.A., filiale Roma Ovest i servizi di affrancatura, della spedizione di 

pacchi e del servizio di Pick-up e autorizzava la stipula del relativo contratto; 

 

VISTO il contratto stipulato con la Soc. Poste Italiane S.p.A. in data 03 Luglio 2013 per il 

Servizio Posta Full Easy, relativo all’affrancatura di tutta la corrispondenza prodotta 

dagli uffici del Consiglio Regionale del Lazio e per il Servizio Posta Pick Up relativo 

al ritiro giornaliero e trasporto presso il centro di raccolta della Soc. Poste Italiane di 

tutta la corrispondenza fino ad un massimo di Kg. 100  

 

 



 

 

VERIFICATO che per i servizi postali della corrispondenza, del servizio di pick-up e del servizio 

pacchi, verificate le spese del 2016, può essere impegnata una somma presunta di € 

30.000,00  sul cap. U00019 U.1.03.02.16.002 del bilancio del Consiglio Regionale 

per l’esercizio finanziario 2017; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

 

- di impegnare sul  cap U00019-U.1.03.02.16.002  del bilancio del Consiglio Regionale per 

l’esercizio finanziario 2017, la somma presunta stimata in € 30.000,00, IVA esente, ritenuta 

sufficiente per il traffico postale in uscita per l’anno in corso, gestita dalla Soc. Poste Italiane S.p.A., 

Causale CIG: 3531508497. 

 

 

 

                                                                         

                                                                Ing. Vincenzo Ialongo 

 


